关于举办首期山东省高校就业创业交流
研修班的通知

各会员单位，高校、职业院校，有关单位：

为进一步推动实现山东省高校毕业生高质量充分就业，

加快构建高质量就业服务体系，推动构建“覆盖高校、贯穿

全程、便捷高效”的大学生就业服务新格局，实现就业工作

质量和学生就业能力双提升、就业育人实效和学生职业发展

双促进、就业指导服务和技能培养培训双融合。按照省人社

厅等四部门《关于开展 2024 年高校毕业生就业服务专项活

动的通知》的要求，经研究，定于 4 月 15 日—19 日在南京

举办首期山东省高校就业创业交流研修班。现将有关事项通

知如下：

一、会议主题

赋能毕业生 激发内驱力

二、时间与地点

时间：4 月 15 日—19 日，15 日报到。

地点：江苏南京（具体地址另行通知）。

三、参加人员

高等院校领导，就业处、学生处、创新创业学院、校企

合作处、发展规划处等产教融合、就业创业工作相关部门负

责人、职业生涯咨询室咨询教师、《大学生职业生涯规划》

《大学生就业指导》等课程授课教师;高校毕业生就业社团

组织单位会员及个人会员。

四、会议内容

（一）领导讲话

主办方领导、支持单位领导致辞

（二）参观考察

序号 参观考察内容

1

参观考察

参观南京大学等驻宁高校生涯工作室、创业孵化基地、科技

创新实验室等，了解其生涯规划、就业指导及职业规划教育

的具体做法、了解学校在创新创业教育和实践方面的具体做

法和成效、探讨校企合作的可能性与模式，推动产学研深度

融合。

2

经验分享

邀请南京大学等驻宁高校分享学校整体就业情况及各自在

毕业生就业创业工作方面的经验与创新做法；分享学校在高

质量就业及就业赋能方面的成功案例和实践经验；分享学校

在校企合作，推动产学研深度融合方面的具体做法和成效。

3

座谈交流

（1）探讨影响高校毕业生高质量就业的关键因素。

（2）探讨高校与地方在就业赋能方面的合作机制与模式。

（3）探讨激发毕业生内驱力的有效方法和手段。

五、其他事项

1.研修费用。2280 元/人，山东省就业促进会会员 1980

元/人。会议食宿统一安排，参会人员交通食宿费用自理。

发票由山东省就业促进会统一开具。

2.研修报名。参加培训人员请于 4 月 12 日前将名单报

省就业促进会。

3.费用支付。研修人员请于报名后将费用汇至省就业促

进会账户。户名：山东省就业促进会，开户行：建行济南名

泉支行，账号 37001618807050147438，汇款请备注研修人员

姓名。

联系人：马玉林

联系电话：0531-86120089

邮箱：sjchpx9527@163.com

附：报名回执

山东省就业促进会

2024 年 3 月 20 日

mailto:sdaep2006@163.com

附：

报名回执

姓名 性别 单位及职务 联系电话